ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

_______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К А Р А Р

_________________  № ______

О внесении изменений в Постановление исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района от 06.07.2011 №1990 «О

повышении заработной платы работников организаций, финансируемых

из бюджета Высокогорского муниципального района, оплата труда

которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки»

         В целях совершенствования системы оплаты труда работников

учреждения муниципального образования, оплата труда которых

рассчитывается на основе Единой тарифной сетки и в соответствии с

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.09.2025 г.

№669 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров

Республики Татарстан от 14.06.2011 №477 «О повышении заработной платы

работников государственных учреждений Республики Татарстан, оплата труда

которых рассчитывается на основе единой тарифной сетки», Исполнительный

комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Приложение № 1, утвержденное постановлением исполнительного

комитета Высокогорского муниципального района от 06.07.2011 № 1990 "О

повышении заработной платы работников организаций, финансируемых из

бюджета Высокогорского муниципального района, оплата труда которых

рассчитывается на основе Единой тарифной сетки" (с изменениями,

внесенными постановлениями исполнительного комитета Высокогорского

муниципального района от 24.10.2011 г. N 3129, от 16.11.2012 г. N 3047, от

11.11.2013 г. N 2616, от 10.11.2015 г. N 1918, от 16.01.2018 г. N 155, от

30.12.2021 г. N 1080,от 08.12.2022 г. N 1139,от 20.06.2024 N 560, от 30.10.2024

N 1003,от 16.05.2025 №430) изложить в новой редакции согласно Приложению.

 2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01 января

2026 г.

Документ создан в электронной форме. № 962 от 30.12.2025. Исполнитель: Валиуллина Р.Ш.
Страница 1 из 5. Страница создана: 30.12.2025 16:03

mailto:biektau@tatar.ru

 3. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru/ и

разместить на официальном сайте Высокогорского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.

Руководитель                                                                            Р.Ф. Хакимуллин

Документ создан в электронной форме. № 962 от 30.12.2025. Исполнитель: Валиуллина Р.Ш.
Страница 2 из 5. Страница создана: 30.12.2025 16:03

Приложение №1

к постановлению

исполнительного комитета

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан

от 06.07.2011 №1990

(в редакции постановления

Исполнительного комитета

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан

от 30.12.2025 № 962)

Тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады)

Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы

Республики Татарстан

Разряды оплаты

Единой тарифной

сетки

Тарифные

коэффициенты

Тарифные ставки

(оклады), рублей

1 1,0 25 650

2 1,0113 25 940

3 1,0234 26 250

4 1,0347 26 540

5 1,0476 26 871

6 1,0596 27 180

7 1,0729 27 520

8 1,0858 27 851

9 1,0982 28170

10 1,1119 28 520

11 1,1251 28 860

12 1,1392 29 220

13 1,1536 29 590

14 1,1676 29 950

15 1,1825 30 331

16 1,1973 30 711

17 1,2125 31 100

18 1,2281 31 501

Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя

устанавливается на 1 - 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада)

соответствующего руководителя.